

## کشف اسکلت زنی که درون قایق دفن شد

این زن در زمان مرگ بین ۱۷ الی ۲۵ سال سن داشته است، با این حال علت مرگ او نامشخص است. کاوشگران حدود ۶۰۰ تکه از یک تنه سرو شیلیایی را در اطراف اسکلت این زن کشف کرده‌اند. برای ساخت این نوع از قایق‌های چوبی، بخش داخلی تنه درخت با استفاده از آتش تخلیه می‌شده است. محققان با استفاده از تاریخ‌گذاری رادیو کربن دریافتند این زن احتمالاً در سال ۱۱۴۲ میلادی جانش را از دست داده است. بر این اساس می‌توان نتیجه گرفت این زن یکی از افراد قوم «ماپوچه» بوده است که پرجمعیت‌ترین گروه بومیان آمریکای جنوبی محسوب می‌شدند. باستان‌شناسان همچنین یک کوزه سفید و قرمز را کشف کردند که در نزدیکی سر این زن قرار داده شده بود. این قدیمی‌ترین قایق خاکسپاری است که تاکنون در قاره آمریکای جنوبی کشف شده است. محققان معتقدند کشف این قایق می‌تواند اطلاعات جدیدی درباره این مردم و اعتقاد آن‌ها پیش از حضور اسپانیایی‌ها را ارائه دهد. این اکتشاف همچنین از این نظر حائز اهمیت است که بر اساس سنت، اغلب مردان در قایق‌های خاکسپاری، دفن می‌شدند.



باستان‌شناسان بقایای زن جوانی را در آرژانتین کشف کردند که در یک قایق حدوداً هزار ساله دفن شده است. به گزارش ایلنا به نقل از دیلی‌میل، باستان‌شناسان بقایای قایق حدوداً هزار ساله‌ای را در منطقه «باتاگونیا»، نزدیک مرز شیلی و آرژانتین کشف کرده‌اند که جوانی در آن دفن شده است. به گفته محققان، این امکان وجود دارد که این زن در قایق دفن شده بوده تا قایق بتواند به او در سفر به جهان پس از مرگ کمک کند. این قایق درحقیقت استعاره‌ای است از انتقال روح فرد متوفی از طریق دریا به مقصد ابدی. محققان با بررسی استخوان لگن و وضعیت دندان اسکلت دریافتند

## سریال «رزیدنت ایول» نیمه‌کاره رها شد



سامانه آنلاین نمایش «تنتلیکس» ساخت سریال «رزیدنت ایول» (Resident Evil) را پس از یک فصل نیمه‌کاره رها کرد. به گزارش ایرنا به نقل از ورایتی، فصل اول این سریال شامل هشت قسمت از تاریخ ۱۴ ژوئیه در نتفلیکس پخش شد و با واکنش‌های متفاوتی از سوی منتقدان روبه‌رو شد و تنها ۵۵ درصد محبوبیت را در «راتی تومیتوز» به همراه داشت و ۲۷ درصد از مخاطبان این امتیاز را تأیید کردند. بر اساس رتبه‌بندی هفتگی ۱۰ سریال پر مخاطب نتفلیکس، سریال «رزیدنت ایول» بیش از ۷۲ میلیون ساعت در هفته نخست عرضه دیده شد و بعد از فصل چهارم «چیزهای عجیب»، دومین سریال پر بیننده هفته شد و در هفته دوم به رتبه سوم جدول هفتگی سریال‌های نتفلیکس سقوط کرد و در هفته سوم عرضه به طور کلی از فهرست ۱۰ سریال پر بیننده این سامانه نمایش خارج شد. این سریال بر اساس مجموعه بازی‌های ویدیویی به همین نام ساخته شده و روایتگر داستان مبارزه «جید و سکر» (با بازی الای پالینسکا) برای بقا در دنیایی است که توسط موجودات تشنه به خون تسخیر شده است. «آمارا اسمارت»، «آدلین رودولف»، «پائولا نونیز»، «حد رضا میر»، «کانر گوستاتی» و «تورلو کانوری» دیگر بازیگران این سریال هستند.

## کشف بقایای خانه مسکونی در تپه‌های سیلک کاشان



رئیس کل موزه ملی ایران از کشف بقایای یک خانه مسکونی مربوط به هزاره چهارم پیش از میلاد در تپه‌های سیلک کاشان خبر داد. جبرئیل نوکنده، در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: بخش مسکونی تپه‌های سیلک کمتر مورد پژوهش قرار گرفته است و حتی فعالیت‌های انجام شده در سال ۱۳۸۲ نیز نیمه‌کاره رها شده بود در حالی که تپه‌های جنوبی سیلک، یکی از مکان‌های اصلی بازدید گردشگران است. سرپرست طرح مرحله سوم بازنگاری تپه‌های جهانی سیلک تصریح کرد: محوطه سیلک یک میراث جهانی است و پژوهش‌های آن هم باید جهانی باشد از این رو بخشی از آزمایش‌های مربوط به این وی افزود: مرحله اول کاوش و بازنگاری تپه‌های سیلک بین سال‌های ۸۰ تا ۸۵ با سرپرستی مرحوم صادق ملک شه‌میرزادی و مرحله دوم طی سال‌های ۸۷ و ۸۸ با سرپرستی حسن فاضلی انجام شد و مرحله سوم این کاوش‌ها نیز در تپه‌های جنوبی در فضای کارگاهی حدود هشت در پنج متر در حال اجرا است. نوکنده افزود: کاوش‌ها در این مرحله منجر به کشف بقایای یک منزل مسکونی مربوط به هزاره چهارم پیش از میلاد در تپه‌های جهانی سیلک کاشان شد که خیلی فرسوده است و در روزهای

## امروز شما



### مهر



زندگی تو به تصمیمی بستگی دارد که در آینده نزدیک می‌گیری. پس درباره آن بیشتر تأمل کن. قبل از شروع هر کاری باید پایان آن را در نظر گرفت و در آن به پیش می‌روی. پس چه بهتر که همیشه راه درست را انتخاب کنی.

### فروردین



راه درست و راه غلط در زندگی هر کس وجود دارد. این تو هستی که با شناخت‌های خود یکی را انتخاب کرده و در آن به پیش می‌روی. پس چه بهتر که همیشه راه درست را انتخاب کنی.

### آبان



امروز، طلای‌ترین روز عشق و عاطفه توست. در تمام روزهای سال، چنین حالتی وجود نخواهد داشت. شنیدن و یاد دادن هر پیشنهاد در چنین روزی می‌تواند بسیار جدی باشد و سالها زندگی را تحت تأثیر قرار دهد.

### اردیبهشت



مسئله‌ای که فکر تو به خود مشغول کرده بود رفع خواهد شد. ممکن است کمی ناراحت و مأیوس شوی اما این تجربه‌ای می‌شود که هیچ‌وقت چشم بسته و بدون تفکر، حرف‌های کسی را نپذیری.

### خرداد



تو فرد صادقی هستی و خیلی زود به دیگران اطمینان می‌کنی. به زودی حقایق آشکار می‌شود که تصور را هم نمی‌کردی. همان کسی که روزی ادعاهای زیادی داشت، اکنون مشتت برای تو باز می‌شود و تو حیران می‌مانی.

### تیر



مسئله مهمی این روزها فکر تو را به خودش مشغول کرده است. اما به نظر می‌رسد باید قید این موضوع را زد و با آن خداحافظی کرد چون اگر هم به او برسی، دوام نمی‌یابد و خیلی زود همه چیز خراب می‌شود.

### مرداد



چون تحت تأثیر دیگران و حرفه‌ایان قرار می‌گیری روز به روز از دوست یا همسرت فاصله گرفتی. باید هشیار باشی و روابط بهم ریخته را روبرو کنی تا فرصتی برای افراد سودجو برای خودنمایی به وجود نیاید.

### شهریور



بهبتر است به جای پیش‌داوری و گوش دادن به حرفه‌ای دیگران، رفتار او را ملاک قضاوت خود قرار دهی. همه آدمها دارای مقاصد و نیت‌های پاک و سالم نیستند. پس به کسانی که در ظاهر دوست ولی با افکار شیطانی به سراغت می‌آیند، اعتماد نکن.

### بهمن



چون به خودت زیادی اعتماد داری فکر می‌کنی که هر کاری که انجام می‌دهی و یا هر حرفی که می‌زنی درست و به جاست. بهتر است بعضی مواقع خودت را جای دیگران بگذاری، بعد متوجه نظر آنها در مورد خودت می‌شوی. انتقادهایی که احتمالاً از تو می‌شود تا حدودی درست است.

### اسفند



سوءتفاهم عجیبی بر سر راحت به وجود آمده. برای حل ماجرا تلاش می‌کنی اما مهم‌تر و پیچیده‌تر می‌شود. نگران نباش باید بصورت باشی چون با گذر زمان کمی همه چیز درست می‌شود.

## طولانی‌ترین جاده‌ها برای سفر



خیلی‌ها عاشق سفر جاده‌ای هستند؛ رانندگی در جاده‌هایی آزاد و بدون دغدغه و سر زدن به هر گوشه و کناری بدون در نظر گرفتن زمان، با داشتن یک مجموعه موسیقی منتخب از آثار کلاسیک و مسیری ترسیم‌شده به سمت ناشناخته‌ها. به همین دلیل است که سفرهای جاده‌ای را می‌توان مترادف با ماجراجویی دانست. به گزارش ایسنا، با مرور پیشنهادها، تجربه‌ها و سفرنامه‌های موجود، برخی از طولانی‌ترین و جاه‌طلبانه‌ترین سفرهای جاده‌ای را که می‌توان به تجربه کردن آن فکر کرد، در ادامه معرفی می‌شود. از لندن (اروپا) به کیپ تاون (آفریقا)

یک سفر جاده‌ای کلاسیک در پیش است، درحالی‌که بسیاری از ماجراجویان شجاع این سفر طولانی را از فهرست خود خارج کرده‌اند. این جاده یکی از طولانی‌ترین سفرهای شمال به جنوب در جهان است، که در سریع‌ترین حالت ۱۳ روز و ۸ ساعت و ۴۸ دقیقه طول می‌کشد و به عنوان بخشی از یک کمپین تبلیغاتی برای خودروی «فورد کورتینا» طی شده است. با این حال، اگر می‌خواهید واقعاً مناظر باورنکردنی این مسیر را تماشا کنید و لذت ببرید احتمالاً به یک ماه زمان برای انجام این سفر دو قاره‌ای نیاز دارید.

مسافران این جاده می‌توانند از مسیر قطار «یورواستار» از لندن به شهر کاله فرانسه بروند و از چشم‌اندازهای زیبای روستاهای فرانسه و اسپانیا لذت ببرند، با کشتی از تنگه جبل‌الطارق عبور کرده و به قلب آفریقا برسند. برای کسانی که از بیابان‌های خشن «صحرا» عبور می‌کنند، جاده یکنواخت می‌شود و رانندگی نفس‌گیری را در پارک‌های ملی بی‌شمار، از جنگل‌های بارانی در کامرون تا منظره پر از شیر و فیل پارک ملی اتوشا در نامیبیا تجربه خواهند کرد. با رسیدن به شهر کیپ‌تاون در جنوب آفریقای جنوبی، این جاده با رانندگی به مسافت ۱۳۲۰۷ کیلومتر (۸۲۰۷ مایل) و عبور از ۱۳ کشور به پایان خواهد رسید.

راندگی در مسیر ساحلی دور قاره استرالیا ماجراجویی دیگری است که خیلی‌ها برنامه انجام آن را داشته‌اند، اما به ندرت اتفاق افتاده است. با توجه به این‌که بخش‌های عظیمی از این قاره به دلیل آب و هوای بیابانی بسیار گرم، خالی از سکنه است، این سفر جاده‌ای می‌تواند برای کسانی که نقشه و سوخت کافی ندارند، برابر با مرگ باشد. بهترین راه برای این مسیر، بزرگراه شماره ۱ استرالیا به طول تقریباً ۱۵ هزار کیلومتر است که اساساً کل سواحل استرالیا را در یک حلقه بزرگ در برمی‌گیرد. با شروع از شهر سیدنی، رانندگان می‌توانند خط ساحلی را تا بریزبن دنبال کنند، از کایرنس، داروین، پورت هلدن، پرت و آدلاید می‌شود.

## عکس روز:



## قلعه محمدیه نائین

## شهر وند عکاس

عکس‌های حرفه‌ای خود را با کیفیت

مطلوب به آدرس ایمیل روزنامه طلوع

toloudaily@gmail.com ارسال

کنید تا در روزنامه درج گردد